LEI COMPLEMENTAR Nº 40/2006

“Dispõe sobre carga horária do Anexo II– I – Grupo
de nível superior da Lei Complementar nº 10/98 dos
cargos de farmacêutico e nutricionista”

O Sr. Prefeito do Município de Sarzedo:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu,

em nome do povo, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º - Dá nova redação ao Anexo II -  I – Grupo de Nível Superior de

Escolaridade da Lei Complementar nº 10/98, representado pelo quadro anexo a

esta lei, acrescentando a carga horária de cada cargo.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sarzedo, 05 de outubro 2006

MARCELO PINHEIRO DO AMARAL
Prefeito Municipal

QUADRO DE PROVIMENTO EFETIVO

I – GRUPO DE NÍVEL SUPERIOR DE ESCOLARIDADE – NS

DENOMINAÇÃO DOS

CARGOS
CÓDIGO

DE
CLASSE

Nº DE
CARG.

SÍMB.
DE

VENC.

CARGA
HORÁRIA

PADRÕES DE VENCIMENTO
NÍVEL I NÍVEL II NÍVEL III

ADVOGADO NS – 01 02 P.34 20 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

ASSISTENTE SOCIAL NS – 02 02 P.34 20 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

BIOQUÍMICO NS – 03 01 P.34 20 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

COMUNICÓLOGO NS – 04 01 P.34 40 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

CONTADOR NS – 05 01 P.34 40 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

ENFERMEIRO NS – 06 03 P.34 20 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

ENGENHEIRO
AGRIMENSOR

NS – 07 01 P.34 40 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

ENGENHEIRO CIVIL NS – 08 01 P.34 40 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

FARMACÊUTICO NS – 09 01 P.34 20 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

FISIOTERAPEUTA NS – 10 01 P.34 20 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

MÉDICO NS – 11 10 P.34 20 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

MÉDICO
VETERINÁRIO

NS – 12 01 P.34 20 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

NUTRICIONISTA NS – 13 01 P.34 20 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

ODONTÓLOGO NS – 14 06 P.34 20 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

PSICÓLOGO NS – 15 02 P.34 20 horas
sem

P.34 a
P.41

P.42 a
P.45

P.46 a
P.48

TOTAL NS 35

	MARCELO PINHEIRO DO AMARAL